
令和 5 年 8 月 

三条東病院・介護医療院ご利用者様のご家族様各位 
 

面会についてのご案内 
 

面会については皆様のご理解とご協力を賜り、「条件付の予約制面会」で運用してきたと

ころですが、このたび一段階緩和し、下記の内容で運用することといたしましたのでお知ら

せいたします。 

今後も世間の感染状況を鑑みながら随時見直しを図り、さらなる緩和を目指してまいりま

すので、引き続き皆様のご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 

 ◇面会方法 
〇予約制面会は撤廃します。1 階受付で問診票を記入後、病棟・病室にて面会していただ

きます。 

〇面会可能日と時間帯 ： 月曜日～金曜日（土曜、日曜、祝日の面会は出来ません） 

             午後 3 時～4 時までの 1 時間のあいだ 
 

◇ご留意事項 
 〇面会可能な方は、ご家族ご親族、または患者様入所者様にとって重要な方に限ります。 

 〇面会時間は 15 分以内、面会できる人数は 2 名までとなります。 

 〇マスクの着用と手指消毒を必ず行ってください。なお面会中は絶対にマスクを外さない

でください。 

 〇手指消毒がしっかりなされていれば、患者様入所者様に触れるのは差し支えありません。 

 〇高校生以下の面会はご遠慮ください。 

 〇面会後 3 日以内に発熱や咽頭痛などの症状が出た場合や、新型コロナ陽性と診断され

た場合は、速やかに当施設までご連絡をお願いいたします。（施設内感染防止のため早

期の対策が必要です。必ずお知らせください。） 
 

 

 ZOOM を用いたご家庭等からのオンライン面会も行っております。 

・電話で事前にご予約ください。 

・ZOOM 面会用 ID：2592338181   

・パスコード：pk0yf6（ピー・ケー・0（数字）・ワイ・エフ・6（数字）） 


